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Podstawa prawna:  

1. ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI I NAUKI 1) z dnia 5 listopada 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 
systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

2. Obowiązuje z dniem 9 listopada 2020r.  

3. Statut Szkoły Podstawowej im. Odkrywców Polskiej Miedzi w Chocianowie. 

 

Zasady organizacji nauczanie zdalnego z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość w klasach 1-8 w Szkole Podstawowej im. Odkrywców Polskiej Miedzi w Chocianowie  

Nauczyciel:  

1/ Pracuje zgodnie z ustalonym planem zajęć obowiązkowych;  

2/ Określa sposób przeprowadzenia lekcji /w całości lub z podziałem na grupy; 

3/ Prowadzi lekcje w realnym czasie wykorzystując aplikację MS Teams; 

4/ Udziela dodatkowych informacji o zadaniach domowych w czasie wyznaczonych konsultacji;  

4/ Odnotowuje realizację lekcji /temat z celem głównym w e-dzienniku/; 

5/ Na bieżąco sprawdza obecność ucznia na zajęciach, również w czasie trwania zajęć i pod koniec 

zajęć;  

6/ Wpisuje w e-dzienniku frekwencję uczniów stosując symbole: „nz” (nauczanie zdalne), 

nieobecność (-), spóźnienie ( s), zwolnienie (z);  

8/ Uzupełnia w klasach 1-8 w e-dzienniku zakładkę „zadania domowe”, (jeżeli będą zadawane), 

uzupełnianie tej zakładki nie jest obligatoryjne dla nauczycieli w klasach 4-8, sposób przekazania 

zadania domowego określa nauczyciel prowadzący w czasie lekcji online;  

9/ Ma prawo nakazać uczniowi włączenie kamery, jeżeli ma wątpliwości czy uczeń jest obecny na 

zajęciach oraz w celu sprawdzenia miejsca, z którego uczeń uczestniczy w zajęciach;  

10/ Systematycznie ocenia za osiągnięcia edukacyjne (pracę na lekcji, zadania domowe) oraz 

zachowanie uczniów na zajęciach online zgodnie z Przedmiotowym Ocenianiem i Statutem;  

11/ Informuje niezwłocznie wychowawcę oraz rodzica o braku aktywności ucznia na zajęciach;  

12/ Na czas nauczania zdalnego może oceniać aktywność ucznia na zajęciach ( +/-) w e-dzienniku;  

13/ Informuje wychowawcę oraz rodzica o trudnościach z ocenianiem ucznia, gdy leżą po stronie 

ucznia ( unika wykonania zadania domowego, odmawia odpowiedzi, uczeń wskazuje trudności 

techniczne, które nie zostały wcześniej wskazane przez rodzica). 

14/ Korzysta z kamery i mikrofonu w czasie zajęć online, w czasie sprawdzania obecności lub czasie 

odpowiedzi ustnej ucznia.  

Uczeń:  

1/ Loguje się na zajęcia zgodnie z obowiązującym planem zajęć;  

2/ Stosuje zasady netykiety oraz zasady zachowania określone w Statucie;  
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3/ Ma obowiązek stosowania się do poleceń nauczyciela, ustalonych zasad w czasie nauczania online, 

aktywnie w nich uczestniczyć oraz przygotowywać się do zajęć zgodnie z ustaleniami z lekcji;  

4/ Podlega ocenie za umiejętności nabyte za czas nauczania zdalnego i stacjonarnego oraz za 

zachowanie w czasie zajęć online;  

5/ Może korzystać z konsultacji online, po wcześniejszym uzgodnieniu z nauczycielem formy oraz 

według obowiązującego harmonogramu;  

6/ Uczestniczy w zajęciach z użyciem kamery /jeżeli zaistnieją okazjonalne trudności z kamerą lub 

dźwiękiem, wówczas uczestnictwo w lekcji potwierdza aktywnością głosową lub wpisem na czacie/; 

brak tej aktywności lub powtarzające się sytuacje odmowy udzielenia odpowiedzi głosowej lub 

włączenia kamery będą podstawą do wpisania uczniowi nieobecności na lekcji lub spóźnienia, jeżeli 

uczeń pojawi się na lekcji nie później niż 15 min. po jej rozpoczęciu; 

7/ Informuje nauczyciela przedmiotu o zaistniałych trudnościach technicznych w czasie lekcji (np. 

wyłączanie dźwięku przez innego ucznia, przejęcie kontroli, innych sytuacjach utrudniających 

uczestnictwo uczniów na lekcji); wszelkie sprawy zgłaszane po fakcie nie będą wyjaśniane;  

 

Rodzic:  

1/ Organizuje dziecku stanowisko pracy. Ważne jest, aby uczeń siedział przy biurku, miał 

wyprostowane plecy, nogi spoczywały na podłodze oraz był przygotowany do zajęć (mając w zasięgu 

ręki niezbędne przedmioty: podręczniki, ćwiczenia, materiały przesłane przez nauczycieli);  

2/ Organizuje dziecku warunki techniczne zapewniające systematyczne uczestnictwo w lekcjach 

online ( komputer z kamerą i mikrofonem, dostęp do Internetu);  

3/ Informuje wychowawcę o chorobie dziecka, wówczas uczeń nie podlega obowiązkowi uczestnictwa 

w zajęciach oraz przesyłania wykonanych zadań domowych;  

4/ Odpowiada za zachowanie dziecka na zajęciach online;  

5/ Dba o bezpieczne i higieniczne warunki pracy dziecka. W czasie przerwy dba o intensywne 

wywietrzenie pomieszczenia, może wykonać z dzieckiem kilka ćwiczeń rozciągających. To w jaki 

sposób uczniowie spędzają przerwy zależy głównie od ich samych oraz czujności rodzica; 

6/ Kontroluje ( w miarę możliwości) z dystansu pracę dziecka na zajęciach;  

7/ Informuje nauczyciela przed rozpoczęciem lekcji o trudnościach technicznych (np. brak kamery) i 

określa termin ich rozwiązania; brak takiej informacji oznacza, że uczeń dysponuje wszelkimi 

narzędziami;  

7/ Nie uczestniczy bezpośrednio w zajęciach online; 

Wychowawca:  

1/ Diagnozuje potrzeby techniczne ucznia w domu;  

2/ Systematycznie monitoruje aktywność ucznia na zajęciach / piątek do g. 16.00/; 
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3/ Informuje rodzica za pośrednictwem e-dziennika oraz lub? telefonicznie o powtarzających się 

nieobecnościach dziecka na zajęciach online; 

4/ Współpracuje ze specjalistami w celu zdiagnozowania problemu ucznia w sytuacji powtarzających 

się nieobecności;  

5/ Informuje dyrektora szkoły o absencji ucznia, gdy w skali tygodnia frekwencja wynosi 50% 

6/ Monitoruje systematyczność usprawiedliwiania nieobecności ucznia na zajęciach;  

7/ Wnioskuje do dyrektora o objęcie ucznia nauczaniem online na terenie szkoły;  

 

Organizacja kształcenia na odległość – informacje ogólne;  

- Na czas trwania nauczania zdalnego nie obowiązuje zapis frekwencji „uk” /uczeń na kwarantannie/; 

- Sposób informowania uczniów i rodziców o zastępstwach doraźnych nie ulega zmianie, prowadzony 

jest za pośrednictwem e-dziennika;  

- Zajęcia pozalekcyjne dla uczniów klas 1-8 zorganizowane w ramach pomocy psychologiczno-

pedagogicznej będą odbywały się zgodnie z ustalonym harmonogramem, również w formie online;  

- Pozostają zawieszone zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów;  

- Czas trwania zajęć online wynosi od 30 do 45 min z przerwami 15 min ( czas przerwy może ulec 

skróceniu do 10 min.). O długości trwania lekcji decyduje nauczyciel prowadzący, biorąc pod uwagę 

przekazywane treści programowe oraz jej realizację, aktywność i zachowanie uczniów na lekcji, 

czynności organizacyjne oraz sprawny przebieg lekcji od strony technicznej;  

- W przypadku wzmożonej ilości zachorowań nauczycieli, ich kwarantanny lub izolacji, możliwe jest 

odwołanie zajęć, o czym będą informowani rodzice na tablicy informacyjnej na e-dzienniku, 

wówczas możliwe są przerwy dłuższe niż 15 min. między lekcjami; 

- Ustalony harmonogram konsultacji przedmiotowych umieszczony jest na stronie 

www.spchocianow.pl, na konsultacje uczniowie i rodzice umawiają się bezpośrednio z nauczycielem;  

- W przypadku potrzeby organizacji spotkania np. zespołu wychowawczego lub innych, wówczas 

spotkanie takie ma formę online za pośrednictwem aplikacji MS Teams;  

- Ważne informacje będą publikowane na e-tablicy w e-dzienniku, stronie www.spchocianow.pl oraz 

szkolnym portalu społecznościowym Fb;  

 

Bezpieczeństwo w sieci:  

Nagrywanie przez uczniów lekcji, robienie zdjęć, zrzutów ekranu oraz umieszczanie wizerunku 

nauczycieli lub pozostałych uczestników lekcji w sieci bez ich zgody, jest łamaniem prawa, za 

które grożą uczniom konsekwencje prawne. W każdym takim przypadku zostanie przeprowadzone 

postępowanie wyjaśniające oraz wyciągnięte konsekwencje;  

- Lekcje z uczniami mogą być nagrywane nagrywane przez prowadzących i organizator spotkania nie 

ma obowiązku informowania o tym fakcie uczniów;  

http://www.spchocianow.pl/
http://www.spchocianow.pl/
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- Szkoła nie zabezpiecza uczniom dostępu do sieci Internet oraz nie odpowiada jakość przekazu 

lekcji;  

- W szkole obowiązuje system nauczania online z wykorzystaniem aplikacji MS Teams.  

Zasady organizacji zostały zaakceptowane na posiedzeniu Rady Pedagogicznej w dniu 31.08.2021r.  

 

Dyrektor Szkoły 

Dorota Kyc 


